
PARTNEŘI PROJEKTU

SPOLEČNĚ SRDEČNĚ ZVOU NA

„Cesta za inspirací a zkušenostmi špičkových výrobních firem prověřených praxí“

PRO VÝROBA TOUR 2023



1. ETAPA 
„COVIDOVÁ“

2. ETAPA 
„BEZPEČNOSTNÍ“

3. ETAPA 
„RODINNÁ“

ZMĚNA TERMÍNU

LÍDR 
ETAPY

LÍDR 
ETAPY

LÍDR 
ETAPY

Pavel Talanda 
a jeho tým

Jiří Grund 
a jeho tým

Bronislav Převrátil 
a jeho tým

Miele technika s.r.o.

Uničov
23. a 24. února 2023

Může mít i Covid pozitivní do-
pad do manažerské práce 
v době post Covidové? Příběh 
MIELE ukáže, jak se změnil po-
hled na výběr a hodnocení lidí, 
jak se změnily systémy práce 
i celý výrobní systém včetně 
plánování. Jaká je nová role 
talentů, které odhalila doba 
Covidová. Jak si pomoci, když 
Německo ztrácí efektivitu. Pro 
mnohé účastníky bude zajíma-
vé sdílení zkušeností o cíleném 
využít velkých investic na pod-
poru flexilbility procesů i jaká 
jsou rizika digitalizace.

Chart Ferox, a.s.

Děčín
20. a 21. dubna 2023

Bezpečnost je základní sta-
vební kámen mnoha podni-
katelských systémů a může 
být klíčová pohonná síla změn 
v organizaci. To se podařilo 
i v CHART FEROX, kde skrze 
bezpečnost aktivovali pracov-
níky, rozvíjeli výrobní systém, 
zlepšili spolupráci a komuni-
kaci a zároveň zapojili lidi do 
tvorby a realizace strategie. 
Tato strategie je postavena na 
flexibilitě a odolnosti vůči kri-
zím a v dnešní době se ukazují 
její mimořádné přínosy.

GRUND a.s.

Mladé Buky
25. a 26. května 2023

Zahájení, oběd 
Teoretické „zarámování“ 
Představení hostitelské firmy, exkurze a diskuse ve firmě 
Večeře, raut a sdílení zkušeností s vedením firmy

Prezentace projektů + diskuse 
Řešení témat účastníků, transfer zkušeností 
Shrnutí a závěr

1. den

12:00 
13:00 
15:00 
18:00

2. den

8:00 
11:00 
13:00

MODEL ETAP

Business postavený na hodno-
tách. Rodinné hodnoty se pro-
línají nejen do vztahů v rámci 
rodiny ale i do výběru spolu-
pracovníků, zákazníků, stra-
tegií a firemních cílů. Firma 
Grund je na trhu 33 let a za tu 
dobu si prošla mnoha úspě-
chy i neúspěchy. To, co zůstalo 
jsou hodnoty, které jsou kom-
pasem i v těch nejtěžších do-
bách. A to nejen byznysu ale 
i ve vztazích v rámci rodiny, 
kde do vztahů vstupují nejen 
lidské faktory ale i faktory fi-
remní. Rodinné podnikání je 
těžkou zkouškou vztahů a bez 
sdílení společných hodnot se 
může proměnit v lidské utrpení 
a ekonomickou katastrofu.



4. ETAPA 
„JINAKOSTNÍ“

5. ETAPA 
„NÁSTUPNICKÁ“

6. ETAPA 
„BONUSOVÁ“

LÍDR 
ETAPY

LÍDR 
ETAPY

Pavel Lazar 
a jeho tým

Karel Mareček 
Peter Debnár

BD SENSORS, s.r.o.

Buchlovice
21. a 22. září 2023

Společnost BD SENSORS je 
úspěšným globálním hráčem 
se zhruba 300 zaměstnanci 
a roční výrobou stovky tisíc ku-
sů tlakoměrů a senzorů, které 
jsou po celém světě používá-
ny napříč různými odvětvími 
i v kosmickém průmyslu. Po 30 
letech úspěšného fungování 
se majitelé rozhodli postupně 
transformovat společnost a vy-
tvořit nový tým s využitím po-
tenciálu digitální transformace 
a nastavení její dlouhodobé 
strategie. Důležitou součástí je 
nastavení celého podnikatel-
ského systému, včetně hledání 
vlastní formy výchovy talentů 
v organizaci.

TATRA TRUCKS, a.s.

Kopřivnice
22. a 23. června 2023

Příběh české značky, která 
společně se svými českými 
majiteli usiluje o místo na kon-
kurenčně náročných trzích. Je 
to především o udržení a roz-
víjení schopností vyrábět špič-
ková nákladní vozidla do všech 
podmínek, i těch nejtěžších. 
O budování jedinečnosti po-
stavené na „Jinakosti“ vychá-
zející z podvozkové platformy, 
přes rozvíjení mimořádných 
technických schopností až po 
poskytované služby. Ne vždy 
to jde jednoduše. Jak rozvíjet 
strategii podstavenou na hod-
notách Tradice, Jinakost, Re-
spekt? I o tom je příběh Tatry.

26. a 27. října 2023

„NEW STAR“

ÚČASTNICKÝ POPLATEK

za jednu vybranou etapu: 15.800,- Kč

VÝRAZNÉ SLEVY
v případě přihlášky na celou Tour, na více 
etap a pro více účastníků z jedné organizace.
(Obraťte se na garanta programu 
Ing. Jindřicha Minxe)

Přihlášku k programu PRO VÝROBA 
Tour 2023 spolu s dalšími podrobnostmi 
k jednotlivým etapám naleznete na 
www.provyrobatour.cz. Podívejte 
se zde i na ukázky, jak probíhaly 
etapy minulých sedmi ročníků.

Rezervovaný termín je příle-
žitostí pro firmu, která během 
prvého pololetí 2023 projeví 
zájem podělit se o své zkuše-
nosti, svůj příběh a podílet se 
tak na rozvoji výrobních firem 
v ČR, nejprůmyslovější zemi EU.



Pavel Talanda

Vystudoval Vysoké učení technické v Brně, Fa-
kulta technologická ve Zlíně, obor gumárenská 
a plastikářská technologie. Začínal jako tech-
nolog ve společnosti Robert Bosch, spol. s.r.o. 
v Českých Budějovicích, kde se poprvé seznámil 
s prvními principy štíhlé výroby. Od roku 2006 
se spolupodílí na definování „Miele Production 
System“ v rámci koncernu Miele. Od roku 2017 
je ředitelem logistiky, kde se snaží štíhlé metody 
dále rozvíjet v praxi. Hlavu si rád vyčistí na toul-
kách přírodou.

Bronislav Převrátil

Celou svoji profesní kariéru strávil ve společ-
nosti CHART FEROX, kde si prošel několika ro-
lemi, a právě to mu pomohlo vybudovat okolo 
sebe tým lidí, kteří dnes pomáhají měnit kultu-
ru ve společnosti. Důležitou úlohu vnímá rozvoji 
spolupráce s okolím, a právě proto se snaží oko-
lo sebe, svého týmu a celé firmy budovat komu-
nitu, která si vzájemně pomáhá a inspiruje se. 
Změnu vnímá v inovaci a rozvoji, která je posta-
vená hlavně na lidech a hodnotách.

Jiří Grund

je v rodinné firmě 31 let, a přestože je druhou ge-
nerací, tak se v podstatě na založení firmy spo-
lupodílet a prošel si ve firmě mnoha pozicemi 
včetně dělnických. Před 14 lety došlo k předá-
ní řízení firmy od první generace a on převzal 
vedení firmy. V roce 2023 dochází k předání na 
profesionální management a rodina se přesu-
nula do akcionářské role a již nevykonává ope-
rativní činnosti. Za tímto účelem byla vytvořená 
holdingová struktura a svěřenecký fond, který 
má zajistit fungování firem pro následující ge-
nerace.

Pavel Lazar

Předseda představenstva a generální ředitel 
společnosti TATRA TRUCKS, a.s. je absolventem 
VŠB Ostrava. Působil ve vrcholových statutárních 
a manažerských funkcích významných strojíren-
ských firem. Je milovníkem létání a historických 
vozidel, samozřejmě i značky Tatra. Při každo-
denním řízení, při transformaci firmy a realiza-
ci strategie prosazuje i svoji osobní vizi, že Tatra 
by měla být objektem touhy.

Karel Mareček

Karel Mareček, držitel titulu EY Technologický 
podnikatel roku 2018, má rád výzvy a jeho velkou 
vášní, kterou od začátku uplatňuje i v podniká-
ní, jsou technologie a inovace. Je přesvědčen, že 
právě inovace hrají v dalším růstu firmy napros-
to zásadní roli. Modernizaci a automatizaci pro-
to intenzivně prosazuje nejen ve vývoji a výrobě, 
ale napříč všemi procesy a činnostmi ve firmě. 
Od roku 2003 se BD SENSORS pyšní bezpapíro-
vou administrativou a od roku 2014 je kompletně 
bezpapírová i celá výroba. BD SENSORS dlou-
hodobě intenzivně spolupracuje s řadou tech-
nických fakult a pozornost zaměřuje i na střední 
a základní školy, v jejichž žácích snaží podnítit 
zájem o technologie a inovace.

Peter Debnár

Peter Debnár, zástupce majitelů společnosti 
BD SENSORS, která je součástí BDS Group a zá-
roveň správce svěřenského fondu. Ve své profes-
ní kariéře pracoval v několika rolích. Dlouhé roky 
pracoval jako konzultant, interim manažer, kri-
zový manažer a zároveň působil na globálních 
pozicích v nadnárodních společnostech. Převáž-
ně se věnuje strategiím, strategickému řízení, 
transformaci firem, Smart4Factory a digitalizaci.

LÍDŘI ETAP

PŘIHLÁŠKY, ADMINISTRACE
Michaela Serynová 
+420 702 077 607, serynova@i2m.cz

Jana Levová 
+420 724 182 525, office@lsctogether.com

www.provyrobatour.cz

GARANT PROGRAMU
Jindřich Minx 
+420 603 885 829, minx@i2m.cz

KONTAKT
i2M, s.r.o. 
Náves Svobody 44/29 
779 00 Olomouc


